
B

A L

Q

【訂正後】 （参考寸法・形状）斜面ブロック 長さA：20～60mm、幅L：20～60mm、高さB：40mm、Q30°程度
ただし、Vブロックは使用不可とする。

持参工具等一覧表P5の注5の訂正について

今回は、課題公開にあたり十分な推敲ができておらず、度々の修正を行うこと、先ずは、お詫び申し上げます。
今回の修正につきましては、持参工具等一覧のP4には“長さ60mm：幅20mm：高さ40mm程度 傾斜角度30°
又は60°”と記載しておりました。一方で、P5の注5はAとL寸法が逆に表記されておりました処を修正させて
頂きました。ただし、すでに注5を確認し準備を進めている参加校様も多いかと存じます。
そこで、度々の修正となり大変申し訳ございませんが、（参考寸法）長さA寸法を20～60mm 幅L寸法20～
60mm程度で対応させて頂きたく存じます。また”程度”の表記につきましても、参考サイズとして注5に記載さ
せて頂きます。
今回の訂正は、選手をはじめご指導されている先生方に大変ご迷惑をお掛けして申し訳ございません。何卒、
ご理解の程よろしくお願い申し上げます。


